
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

 
 

 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC. Fone (48) 3221 8251 – www.esag.udesc.br 

PORTARIA No 050/2014 
 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA - ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, o resultado das 

solicitações no processo para transferência externa e retorno a portador de 

diploma de curso de graduação, para os cursos de Administração Pública 

(Florianópolis) e Ciências Econômicas, mantido pelo Centro de Ciências da 

Administração e Socioeconômicas - ESAG para o semestre 2014/2, de 

acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 02/2014 – 

UDESC e pela Resolução nº 025/2012 – CONSEPE. 

 

APROVADOS – Administração Pública (Florianópolis) 

Classificação Nome solicitante 
Ordem de 

Prioridade 

1º  ALESSANDRA SCHROEDER SPROTTE 2º 

2º  BEATRIZ CALLEGARI 2º 

3º  BRANDON MARTINS SILVA 2º 

4º  CAMILA PEREIRA ODA 2º 

5º  GABRIELA RANGEL DE QUEIROZ 2º 

6º  HELOISA CRISTINA NASCIMENTO PEREIRA 2º 

7º  JOSÉ LUCAS VIEIRA 2º 

8º  LUIZ HENRIQUE DA SILVA 2º 

9º  MARCUS MEDEIROS TOMASI 2º 

10º  MATHEUS ANTONIO BENTO DE ANDRADE 2º 

11º  TATIANA LIMBERGER MARQUES 2º 

12º  YULY DIAS RIOS 2º 

13º  CAROLINA DA ROSA LUZ 3º a. 

14º  FÁBIO CARNEIRO 3º a. 

15º  JAMILE POLICARPO 3º a. 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

 
 

 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC. Fone (48) 3221 8251 – www.esag.udesc.br 

16º  MIRELLA FARIAS ROCHA 3º a. 

17º  NATÁLIA FAVARETTO DE SOUSA  3º a. 

18º  RAFAEL BERTONCINI  3º a. 

19º  RAFAEL TACHINI DE MELO 3º a. 

20º  ROSANA BERNARDES 3º a. 

21º  TELMO PENHA DA SILVA JUNIOR 3º a. 

22º  WINICIUS SETTI SCHWINN 3º a. 

23º  ANA BARBOSA MARCONDES DE MATTOS 3º b. 

24º  ANNA KAROLINE DE MORAES SILVA 3º b. 

25º  CAROLINE DA ROSA DAL´PRÁ 3º b. 

26º  HENRIQUE CABRAL FARACO 3º b. 

27º  ROBSON DA SILVA 3º b. 

28º  MARIA LUIZA DE SOUZA E SOUZA III 

29º  DARIO BASILIO LABANDERA III 

 

 

APROVADOS – Ciências Econômicas 

Classificação Nome solicitante 
Ordem de 

Prioridade 

1º  IURI MESQUITA NUNES 2º 

2º  MAYKEL DE OLIVEIRA 2º 

3º  ROGER DE BEM JAEGER 2º 

4º  ABNER SILVESTRE DE SOUZA 3º a. 

5º  FABIANO CONTART LEONETI 3º a. 

6º  KAROLINE JOANA FRANKEN 3º a. 

7º  MARCOS AURÉLIO CUNHA 3º a. 

8º  ANA LETICIA CROZETTA ZOMER 3º b. 

9º  ALVARO MILLEN DA SILVEIRA NETO III 

10º  BÁRBARA CAÇADOR BERNARDES SILVA III 

11º  DÉBORA TOCCHETTO DE CASTRO III 

12º  GILBERTO BRAGA DE OLIVEIRA III 

13º  GISELLE CRISTINA DOS SANTOS III 

 

O candidato não classificado deverá retirar a documentação no prazo de 30 

dias a contar da data do presente documento. Após esta data, os referidos 

documentos serão eliminados. 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

 
 

 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC. Fone (48) 3221 8251 – www.esag.udesc.br 

Art. 2º. - Determinar aos candidatos classificados que compareçam à  

Secretaria de Ensino de Graduação - ESAG, a fim de efetuar suas 

matrículas para o semestre 2014/2 conforme data estabelecida pelo 

Calendário Acadêmico UDESC 2014. 

 

Parágrafo Único - De acordo com Edital 02/2014, os(as) candidatos(as) 

aprovados na 2ª etapa deste processo seletivo terão garantia de matrícula 

apenas nas disciplinas onde houver vaga.                                                                             

                    

 

Florianópolis, 03 de junho de 2014. 
 

 


